
UCHWAŁA NR XXXVIII.302.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwały nr XXVI.192.2020 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, art.6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI.192.2020 z dnia 22 października 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty opublikowanej w DZ. Urz. 
Woj. Lub. pod poz. 2455 dnia 28.10.2020 r. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w wysokości 30,00 zł od jednego mieszkańca. 

2.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełni obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 60,00 zł od  jednego mieszkańca.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C00BA48-36B2-47C8-AF76-E11C631CE914. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej Uchwały jest art. 6j ust. 1 pkt 1, art.6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którymi 
Rada Gminy w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawkę tej opłaty. 

W związku z wyborem oferty najkorzystniejszej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie podstawowym bez negocjacji, na realizację zadania pn. „ Odbiór i zagospodarowanie stałych 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Pszczew”, której 
wartość przewyższa kwoty, jakie dają wpływy z opłat od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w  
dotychczasowej wysokości (20,00 zł miesięcznie  od każdej osoby zamieszkałej nieruchomość jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, i 40,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie dopilnuje obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny odpady komunalne nie są zabierane i odbierane w sposób selektywny), 
konieczne jest podniesienie stawek tejże opłaty. Wynika to z faktu, iż wpływy z opłat dokonywanych przez 
mieszkańców powinny bilansować wydatki na gospodarkę gminną związaną z odbiorem i 
zagospodarowaniem odpadów komunalnych. 

Uchwała przewiduje stawkę opłat za odbiór odpadów komunalnych: 30,00 zł miesięcznie za jednego 
mieszkańca w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz podwyższoną 
w wysokości 60,00 zł za jednego mieszkańca, w przypadku jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Taki sposób zróżnicowania stawek 
wynika z zapisu art. 6k ust. 3. 

W myśl art. 6k ust. 2a pkt 1 opłata za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny 
nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za 
mieszkańca. Dochód rozporządzalny za 2020 rok wyniósł 1 919,00 zł, zatem maksymalna opłata może 
wynosić 38,38 zł. Opłata przyjęta w uchwale wynosi 30,00 zł (za selektywnie zbierane odpady), co stanowi 
78.17% maksymalnej stawki. 

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi brano pod uwagę: ilość 
wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadów komunalnych, zgodnie z art. 6r ust. 2 cytowanej ustawy, które obejmują koszty: 

 a) odbierania, transportu, odzysku unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

 b) tworzenie i utrzymane punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

 c) obsługa administracyjna tego systemu; 

 d) edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C00BA48-36B2-47C8-AF76-E11C631CE914. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

